
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.05.2024                                                                                                        № 753 
 

 

 

г. Слободской 

                     

   На основании   Постановления  Правительства Кировской области от 

07.10.2022 № 548-П   «О дополнительной  социальной поддержке членов  

семей отдельных категорий граждан», решения Слободской районной Думы  

от 22.05.2024 № 33/348 «О внесении изменений в решение Слободской 

районной Думы  от 27.04.2023 №21/205  «О дополнительной  поддержке 

отдельных категорий граждан»  Администрация  Слободского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  постановление администрации Слободского 

района от 31.10.2022 № 1458 « Об утверждении Порядка предоставления 

льгот отдельным категориям посетителей платных мероприятий, 

проводимых учреждениями культуры Слободского района», утвердив 

изменения в  Порядок предоставления льгот отдельным категориям 

посетителей платных мероприятий, проводимых учреждениями культуры 

Слободского района Кировской области, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 22.05.2024. 

3. Руководителям муниципальных учреждений культуры, 

подведомственным администрации Слободского района, внести 

О внесении изменений в постановление  администрации 

Слободского района от 31.10.2022 № 1458 



соответствующие изменения в Положение об оказании платных услуг 

учреждений в срок до 31.05.2024. 

4.  Контроль  за  выполнением постановления возложить на 

заместителя начальника   управления  социального  развития, начальника    

отдела культуры, физкультуры, спорта и молодежных программ Иванову 

О.А. 

 

Глава Слободского района          А.И. Костылев 

___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 
Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Слободского района  

от 30.05.2024    № 753  
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Порядок предоставления льгот отдельным категориям посетителей  

платных мероприятий, проводимых учреждениями культуры  Слободского 

района Кировской области 

 

1. Подпункт 6  пункта 3 «Перечень льготных категорий посетителей» 

изложить в следующей редакции: 

 «6) Участники специальной военной операции: 

 –лица, призванные  в соответствии  с Указом  Президента Российской 

Федерации  от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении  частичной  мобилизации в 

Российской  Федерации» на военную службу  пол мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной  военной  

операции  на территориях  Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей 

(далее – специальная военная операция) и заключившие контракт о 

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 

или контракт  о добровольном содействии  в выполнении  задач, 

возложенных  на Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- лица, находящиеся (находившиеся) на военной службе (службе)  в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних 

дел Российской Федерации и принимающие (принимавшие) участие в 

специальной военной операции, сотрудники органов внутренних дел 

Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, 

Управления  Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской 

области, Главного управления  Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации  

последствий стихийных бедствий по Кировской области, а так же  

военнослужащие  органов  Федеральной  службы  безопасности Российской 

Федерации, направляемые (направлявшиеся) в служебную командировку на 

срок не менее трех месяцев либо выполняющие (выполнявшие) возложенные  

на них задачи не менее трех месяцев на территориях  Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области  Украины в период проведения специальной военной 

операции». 

 _____________ 


